
☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 2019－20年度年次計画書を本日お配りしてお

ります。 

② 本日 クラブ協議会を開催いたします。クラブ

協議会資料は全会員のポストに配布させて頂

いております。 

③ №3・5・6テーブル情報集会並びにNO.2・4テー

ブル情報集会のご案内を本日お配りしており

ます。出欠のご返事を事務局までお願いいた

します。 

④ 「2019-20年度 上半期会費のお願い」をさせて

頂いております。お振り込み宜しくお願いい

たします。 

⑤ 次週例会終了後「8月度定例理事会」を開催い

たします。本日ご案内させていただいており

ますので関係各位宜しくお願いいたします。 

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

北村ガバナー補佐、大蔭ガバナー補佐エレクト

ご来訪ありがとうございます。 中村 修 

中之島ロータリークラブ北村ガバナー補佐よう

こそお越し下さいました。 橋本 守之 

北村ガバナー補佐、大蔭ガバナー補佐エレクト

ご苦労様です。 南川 和茂 

北村ガバナー補佐、大蔭ガバナー補佐エレクト 

本日は宜しくお願い致します。 石田 道夫

北村ガバナー補佐、大蔭ガバナー補佐エレクト

ご来訪ありがとうございます。 永田 秀次

 ＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆ 

皆様こんにちは、本年度第一回目のクラブ協

議会を開催いたします。 

国際ロータリー第２６６０地区ＩＭ第６組ガ

バナー補佐の北村 讓様、ガバナー補佐エレクト

の大蔭 政勝様をお迎えしております。先ほど理

事、役員と懇談会を行いました。色々とご意見、

ご助言を賜りました。北村様、大蔭様にはクラブ

協議会にも参加していただきます。 

７月１３日にホテルグランヴィア大阪にて２

０１９－２０年度ＲＩ第３地域「ロータリー戦

略計画推進セミナー」に出席して参りました。午

前１０時～午後４時迄の長丁場にも拘らずガバ

ナー、理事、役員の皆様の体力には敬服致しまし

た。近畿から鹿児島迄のガバナーが出席され、各

地域での苦労話や地域ならではのお話を聞き、

充実した時間を過ごさせて頂きました。ガバ

ナーは体力、気力が充実していなければ務まら

ないと感服いたしました。 

７月１７日の明け方４時少し前に、はらわた

に響く雷鳴に起こされました。すぐ後にバケツ

をひっくり返したような雨が降り出し、梅雨明

けが直ぐにくるような雨でした。でも今年も異

常気象で不安定な天気が続き梅雨明けはいつの

ことやら、寝苦しい日が続きますが健康に留意

してお身体ご自愛ください。 

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）例 会 （2479回） 

２）ソング  我は海の子 

３）卓 話 「天神祭の今昔ー大阪くらしの 

         今昔館の展示の紹介ー」 

       大阪くらしの今昔館  

         館長 谷 直樹 様      

            西浦 司会員紹介 

４）8月度定例理事会 

   次週（８月１日）のお知らせ 

１）例 会 （2480回） 

２）国旗およびロータリー旗に礼 

３）ソング  君が代・奉仕の理想 

４）卓 話 「ガバナー公式訪問」 

       国際ロータリー第2660地区 

       ガバナー  四宮 孝郎 様 

５）ガバナー公式訪問懇談会 

 ＪＵＬＹ ２５ ２０１９ ＮＯ．２４７９ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 

E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 ４F 

会 長 中村 修  幹 事 中島 清治  ｿﾝｸﾞ･ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 坂東 信幸 

ROTARY Club Weekly Bulletin 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

2019-2020年度RIテーマ 



北村ガバナー補佐、大蔭ガバナー補佐エレクト

本日はご来訪ありがとうございます。  

 中島 清治 

先日は中川さんのお世話で川本さんを囲み誠に

有難うございました。 坂本 一民

中村会長素敵なお花を有難う御座いました。結

婚お祝 自祝 髙橋 俊起

結婚記念日自祝 吉村 圭太      

令和元年7月18日  合計金   51,000円 

          累計金 278,000円 

☆クラブ協議会（ガバナー補佐訪問）☆ 

 北村ガバナー補佐、大蔭ガバナー補佐エ

レクトをお迎えし、クラブ協議会が開催さ

れました。中村会長の挨拶の後、各委員長

から新年度の事業方針および事業計画につ

いての説明がありました。 

-2660地区ローターアクト献血活動- 

７月２１日、地域内の５か所で地区ローター

アクトの献血活動が行われました。大阪天満橋

ＲＡＣは、守口市のイオン大日前で献血の呼び

かけを行いました。当日はＲＡＣ会員のほか当

クラブから中村会長、吉村青少年奉仕委員長、仲

西地区ローターアクト委員も参加し献血確保に

協力しました。 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

ビーフカレー 

ミックスサラダ 

フルーツ取り合わせ 

コーヒー 

 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター ０名 会員総数  48名 

国内ゲスト  ２名 会員出席 36名( 43名) 

外国ビジター ０名 出席規定適用免除 18名 

外国ゲスト  ０名 会員欠席  7名 

7月18日の出席率 83.72％ 

5週間前（6月20日）の 

メークアップを含む出席率 83.72％ 

メークアップ実施会員     1名（欠席者7名) 

 
 
 

 
 

我
は
海
の
子 

 
 

 

作
詞 

宮
原 

晃
一
郎 

  

一
、
我

は

海

の

子

 

白

浪

の 

さ

わ

ぐ

い

そ

べ

の 

松

原

に 

煙

た

な

び

く 

と

ま

や

こ

そ 

わ
が
な
つ
か
し
き 

住
家
な
れ 

 

二
、
生

れ

て

潮し
お

に

 

浴
ゆ
あ
み

し

て 

浪

を

子

守

の

 

歌

と

聞

き 

千

里

寄

せ

く

る 

海

の

気

を 

吸
い
て
わ
ら
べ
と 

な
り
に
け
り 

  


